
Příspěvková organizace / název školy / školní jídelny… 

 

a 

 

Zákonný zástupce nezletilého/žáka - jméno, adresa, datum narození dítěte/žáka (MŠ dítě, ZŠ 

žák) 

 

uzavírají smlouvu o donášce vlastních pokrmů do zařízení školního stravování (školní jídelny - 

výdejny). 

 

Činnost zařízení školního stravování upravuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcí vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů.  Školní jídelna (dále jen ŠJ) v souladu s uvedenými právními předpisy není povinna 

zajišťovat individuální dietní stravování.  

Zdravotní stav žáka vyžaduje …....... dietu, proto se smluvní strany dohodly a uzavřely 
smlouvu o donášce vlastních pokrmů do zařízení školního stravování v souladu se 
stanoviskem Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.: 34059/2011 

Smlouva se vztahuje na donášku oběda a doplňkových jídel 

 

 Zákonný zástupce dítěte/žáka připraví pokrm (pokrmy), který/é odpovídá/ají jeho 

dietním potřebám,  

a ihned po příchodu do školy jej předá pracovnici ŠJ …. 

 Zákonný zástupce dítěte/žáka zodpovídá za zdravotní bezpečnost doneseného 

pokrmu, rovněž nese zodpovědnost za čistotu a hygienickou nezávadnost nádob. 

 Zákonný zástupce dítěte/žáka pokrm dodá podchlazený, v označené, uzavíratelné, 

omyvatelné nádobě, která bude ve ŠJ uskladněna v chladícím zařízení. 

 Je-li pokrm určený k podávání v teplém stavu, bude v době výdeje stravy dítěti/žákovi 

na požádání vydán ohřátý na požadovanou teplotu (alespoň + 60 °C). 

 Tímto individuálním způsobem stravování nebude narušen běžný provoz ŠJ a bude 

v maximální možné míře dodržen platný vnitřní řád ŠJ.  

 ŠJ nenese zodpovědnost za zhoršení zdravotního stavu dítěte/žáka. 

 Při porušení vnitřního řádu ŠJ, nebo z provozních důvodů může příspěvková 

organizace tuto smlouvu ukončit. 

 Lékařské potvrzení - indikace k …..... dietě ze zdravotních důvodů je přílohou této 

smlouvy. 

 

Smlouva bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

V …. dne …. 

 

……………………………………………………   ……………………………………………….. 

 



XY          XY 

ředitel/ka příspěvkové organizace / případně vedoucí školní jídelny   

        zákonný zástupce dítěte/žáka 


